IMPMEDIATA ESECUZIOME

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DEI;;/A UNTA MUNI j’ALE
DELZY

OGGETTO: COSTITUZIGNE IN GIUDIZIO AVANTI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALL
B PALERMO SU RICORSO AYANZATO DALLA ST1G.RA . CONFERIMENTO INCARICO,

{6 o>

) 'y s

Lanno duemiladiciannove 1E/(" del mese di diceimbre alle ore ... .......nclla sala delle
. adunanze del Comune, il Commissario Straordinario del Comune di Partinico dott. Rosario Arena,

nominato con decreto del Presidente della Regione Sicilisva n. 551/GAB del 18.06.2019, con

I’assistenza del Segretario Generale dott. Lucio Guarine,

Vista Ia proposta di deliberazione inerente Poggetto;
Visti gli allegati pareri;
DELIBERA

Di approvate la supesiore proposia ed in eonseguenya adottare il presente atto con la narrativa, la

motivazione ed il dispositivo, da intendersi qui integralinente nporiate e twascritke

I dichiazare la iminediaca esecutivita stante Purgenza del provvedere



Rk L
N

2

COMUNE DI PARTINICO

CITTA! METROPOLITANA DI PALERMO

Settore 37
PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DELIBERATIVO DI
. ~ ¢
GIUNTA MUNICIPALE N..i4.0EL05: 1880 19

Registrato Segreieria (Generale N. / 3% DEL [0/ fﬂ/ :ﬂ

QGEGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI La COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE D1
PALERMO SU RICORSO AVANZATO DALLASIG . . CONFERIMENTO INCARICO,

Ii proponente Dott, Ginseppe Misuraca

che attesta di now versare b sityazlons, anche potenstoll, di conflitto off interesse in relasione of presente
atfc

PREMESSC che la sigama S . rappresentata e difesa dallave, Christian Alessi, ha citalo in
giudizio avanti la Commissione Tributaria Provinctale di Palenne 11 Comune di Partinico chizdendo
Panuullunento h usa cartells esattoriale notificata il 12.07.2019 recante il credite IMU anno 2013 per la

soimma i Eure 3.707,70;

CONSIDERATO CHE i fributi per cui & causa rientrano nelia competenza gestionale della Commissione
Straprdinaria di Liquidazione;

CHE con nota prot. N, 18267 dul 16 otobre 2019 trasmessa alla Commissione Straordinaria di
Liquidazione alls quale I'Utficio allegava diversi ticorsi {ra cui quello che cf oceupa e nella predetta nota
sosteneva "infondatezza del gravame, in quanto gH avvisi di accertamento erano stati legittimamente

notifieatt:

Vista iz nota prot. 19661 del 3] ottobre 2019 con fa quale [ Commmissione Straordinaria comunica di
attivare la procedura 4t legge non accogliendo il reslamo e procedere eon la costitazione in givdlzio;

RITENUTO pertanto necessarin ed urgente provvedere alla costiluzione dellEnte nel gindizio de quo,
conferendo un incacico per la difesa deli’Ente.

Che gia con delibera di G.M, n, 141 del 22,06 2009 vesiva incaricato il dipendente comunale dott. Renato
Lunetto per rappresentare in giudizio It Comune di Partinico in tott | contenziosi di nanua teibutaria iy
svanti la Commissions Tributaria Provinciale ehe avanti is Commissione Trbutaria Regionale di Palermo

e che tuttora svolge tals incarioo;

per i suesposti motive

PROFONE

t. Incaricare il Duit. Renato Luneto, dipendenie comunale
di rappresentare e difendere il Comune di Partinico avanti a Commissions Tvibugarin Provineiale nel
gindlizio intentato dalla s .. tonferende allo stesse procura speciale;



2. Dare atto che I Comune di Partinico ¢ stato dichiarato dissestato con delibera di Consiglic Comunale i
n 67 del 26.11.2018;
- Di dare mandato al ] Settore Affari Generali e Risorse Umanc di pubblicars il presente provvedimento:

per 15 piomi consecutivi ali*albo pretorio onling;

per estatio e permanentemente nell” spposita sezione dei sito istitnzicnale dell’Ente “Estratto
Atti/pubblicith notizia, entro 7 giomi dall'emanszione o 3 giorni se resa immediatamente esecutiva, a pena
nullitd dell’ stto stesso;

- permanentemente nell’ appogita sezione del sito istituzionsie dell’Ente “Atti amministeativi™;

4 dichiarare il presente provvedimento immediatamente esepuibile stante I'wpenza

i 12

1]

Rende nato

che la struttura aimministrativa competente & il Settore Economico-Finanziario,

che il responsabile del procedimento & {1 Dott. Gilussppe Misuraca,
clie avverso il presents provvedimento & consenlito ricotso svaordinavio al Presidente dalla Regione

Siciliana e giurisdizionale al Triburale ammiristrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giomi a
partire dal giorno suceessivo alla pubblicazione  all'afbo pretorio online del preseate provvedimento.
Il proponente

-..Doit Ginseppe Misaraea ...,

IL COMMISSATIO STRAORDINARIO CONIPOTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALY

Vista {a proposta di deliberazione inerente l'oggetto;

Viste l'allegato Toghio pareri;

DELIBERA

D1 APPROVARE la superiore proposta ed in consesuenrw adottare il presente alto con la marrativa, Ja

motivazione ed i} dispositivo, da inteadersi qui integraliente tiportate ¢ trascrive,
Dt DICHIARARE if presente provvedimento inunediatamente eseguibile stante furgenza.



PARERY A]’:LEGATI ALLA PROTOSTA AYENTE AD OGGETTO:
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI LA COMMISSIONE TRIBUTARTA PROVINCIALE
B PALERMO SU RICORSD AVANZATO DALLA SIG.RA
CONFERIMENTD INCARICD,

PARERY DE REGOLARITA' TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si csprime, ai sens! deghi arit. 49, comma [ e 147 bis, comma I, D.Lps.
[J parare NON FAVOREVOLE per le motivazion] allegate,

Partinica, || ././. ...
il Responsabiie ﬁpl'ﬁcttore

Duti. (Husiaﬁf{:—/ isuraca
A
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

[ La presente proposta nen necessita di parere df regolarlty contsbile in quanto non comporta riflessi divett] o indirer

’

stilla sitiaviene economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,
Sulla presente proposta di deliberazione st esprime, ai sensi deghi artt. 49, corma 1 & 147 bis, comma t, B Lgs,

267/2000 come applicabili nell’Ordinamenta regionate: PR e,
X parere FAVOREVOLE o i
(3 parere MON FAVOREVOLE di regolarita contabile per le inotivazioni allegate. K ’ E

L

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi deali arti. 49, comma | e 147 bis, comma 1, Dégs i
N AT

2672000, come applicabili ne) 'Ordinamento regionale:
O parere FAVOREVOLE di regolaritd contabile con attesiazions della copertura finanziaria Gart. 151, comena 4, Do
Las 2E7/2000),

si attesta |'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Desorizione fmpaorto Capifoln Missione | Fre-Inp Tmp.,
T U, € X, XX ER T o Xnx XXX KRERIRKIN
si attesta {"avvenuta registrazione dells sezuente diminszione di entrata ;
ideserizione Importo Capitolo Missione | ¥-HAee HAee,
. "
......................... £ X000 X0 NN LKOLEXY Kxx HARREAKEX KHK X

& =i vertfica alesl, oi seasi defl’art. 9 D.L. 787009, convertito con b _ffﬁﬂﬂﬂ‘), i preventive ageettamnents della

competibilitd del programma dei pagamenti canseguente al presente atio con e wgole di finanza pubblica e Iz

programmazione dei flussi di cassa™;
(] parsre NOW FAYOREVOLE di regolarity contabile e non st appene |"attestazione della copertura finanziaria, per le

mativazioni allegate,

Partinico, It /...

Il Responsntile del Settore
Dotl. Giuseppe Miseraca

Controdeduzioni del Settore proponente alle osservazioni di eni of parere di regolarita contabile

Usservaziont controcdedotte dal Responsabile del Settore proponente con nota mi] prot..f...e. ...
NG O

Parere di regofarita tecnica confenmato: 51 1

LEFTO, CONFERMATO £ SOTTOSCRITTO:




TieanT,

> R




LETTO, CONFERMATO E SOTHOSCRITTO,

TR A sy T

CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Si attests che fa presente deliberazions & etare affisan. in annia, all Albo Pretorio on line del Comune pes 15
CEOLL0 ¢

glomi consecutivi dal i it

Partinies, B 0 Responsabile della pubblicazione on line

T L e e Frrere e

[L SESRETARIO COMUMALE

Su conforme attestazione del Responsablie della pubblicazione all'albo on fime di cul sopm

CERTIFICA
che ia presente deliberazione & stala affissa all’Albo Pretorio on line il giomo per
quindicl giomi consecutivi.
Paztinico , i 1} Segretario Generale
GUARINO
= —————

CERTIFICATO DI ESECUITTA®

La presente deliberazions & divenuta esecutiva il (Jt?* { 27 %f’ f

(W in quanie decorsi 10 gomt datla pobblicazions come sopra ceriificato




